
*KUMSX02HOWVD* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Pozvánka k veřejnému projednání návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje 

Vážení, 

stavební zákon (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu) ukládá v § 42b odst. 2 
v návaznosti na § 39 odst. 1 krajským úřadům projednat návrh aktualizace zásad územního rozvoje 
a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území na veřejném projednání s Ministerstvem pro místní rozvoj, 
dotčenými orgány, újezdními úřady dotčených vojenských újezdů, obcemi v řešeném území a obcemi s tímto 
územím sousedícími (dále jen „dotčené obce“) a sousedními kraji.  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako pořizovatel územně 
plánovací dokumentace podle § 7 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dále jen „krajský úřad“ nebo také 
„pořizovatel“), Vás tímto v souladu s výše uvedeným zve k veřejnému projednání návrhu Aktualizace č. 4 Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „Aktualizace č. 4 ZÚR MSK“) a vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj území. Obsahem návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
(dále jen „Aktualizace č. 4 ZÚR MSK“) je řešení koridoru pro bezúvraťovou spojku železničních tratí Přerov – 
Sedlnice.  

Veřejné projednání návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR MSK  
se uskuteční 10. 11. 2021 od 14:00 do 16:00 hodin 
z důvodu epidemiologické situace on-line formou.  

Zástupci Ministerstva pro místní rozvoj, dotčených orgánů, dotčených obcí a sousedních krajů budou 
prostřednictvím on-line veřejného projednání seznámeni s návrhem Aktualizace č. 4 ZÚR MSK. Předmětný 
návrh Aktualizace č. 4 ZÚR MSK je včetně VVURÚ a prezentace zpracovatele pro veřejné projednání 
veřejně dostupný na adrese: https://1url.cz/tKsSU. Pro připojení nebude potřebné žádné speciální 
nastavení Vašeho počítačového vybavení. Případné dotazy týkající se návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR MSK pak 
bude možné vznášet v průběhu veřejného projednání telefonicky v době od 14:00 do 16:00 hodin 
prostřednictvím tří telefonních linek. Zpracovatel koncepce ve spolupráci s pořizovatelem vznesené dotazy po 
skončení prezentace zodpoví. Pořizovatel upozorňuje, že z veřejného projednání bude proveden zvukový 
záznam. 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj.: MSK 122813/2021 
Sp. zn.: ÚPS/32850/2019/Gib 
 326.1 A10   N 
Vyřizuje: Ing. arch. Dagmar Saktorová 
Telefon: 595 622 679 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2021-10-05 

https://1url.cz/tKsSU


 Čj.: MSK 122813/2021 Sp. zn.: ÚPS/32850/2019/Gib 
 

  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Odkaz pro připojení k on-line veřejnému projednání: https://1url.cz/qKsuE 

Telefonní čísla pro dotazy: +420 733 111 193 
+420 733 111 174 
+420 733 111 187 

Pořizovatel si vyhrazuje právo v případě velkého množství dotazů ukončit veřejné projednání později než v 
16:00 hodin. Případné prodloužení doby konání veřejného projednání bude oznámeno on-line formou 
v průběhu jeho konání. 

V souladu s § 42b odst. 4 stavebního zákona dotčené orgány uplatní do 7 dnů ode dne konání veřejného 
projednání svá stanoviska k návrhu aktualizace. Dle § 39 odst. 2 téhož zákona mohou dotčené obce 
podat námitky proti návrhu aktualizace zásad územního rozvoje. Námitky s odůvodněním a vymezením 
dotčeného území lze uplatnit do 7 dnů ode dne veřejného projednání. Pro úplnost je nutno uvést, že námitky 
dotčené obce k zásadám územního rozvoje ve smyslu § 6 odst. 6 písm. d) stavebního zákona uplatňuje 
v samostatné působnosti rada obce, příp. zastupitelstvo obce, pokud se rada nevolí. Je tak nutno 
společně s uplatněnými námitkami krajskému úřadu zaslat také usnesení, kterým rada obce, příp. 
zastupitelstvo obce, rozhodlo o jejich uplatnění. Ministerstvo pro místní rozvoj uplatní ve stejné lhůtě 
stanovisko. Ve stejné lhůtě mohou také sousední kraje uplatnit své připomínky. K později 
uplatněným námitkám, stanoviskům a připomínkám se nepřihlíží. Nepřihlíží se taktéž ke stanoviskům, 
námitkám a připomínkám ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při schválení politiky územního rozvoje, viz 
§ 39 dost. 3 stavebního zákona. 

Podle § 22 stavebního zákona se při veřejném projednání stanoviska, námitky a připomínky uplatňují 
písemně, k uplatnění písemných námitek a připomínek je možné využít elektronický formulář na portálu služeb 
kraje: https://sluzby.msk.cz/sluzba/856-pripominky-ci-namitky-k-navrhu-aktualizace-ci-novych-zasad-
uzemniho-rozvoje-moravskoslezskeho-kraje.  

S pozdravem 
 

 

Ing. arch. Beata Vinklárková, Ph.D. 
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
 

Rozdělovník 

Dotčené orgány 

1. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11  
2. Český báňský úřad, Kozí 748/4, 110 01 Praha 1 
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava 
4. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 724/7, 

702 00 Ostrava 
5. Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 
6. Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 
7. Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

https://1url.cz/qKsuE
https://sluzby.msk.cz/sluzba/856-pripominky-ci-namitky-k-navrhu-aktualizace-ci-novych-zasad-uzemniho-rozvoje-moravskoslezskeho-kraje
https://sluzby.msk.cz/sluzba/856-pripominky-ci-namitky-k-navrhu-aktualizace-ci-novych-zasad-uzemniho-rozvoje-moravskoslezskeho-kraje


 Čj.: MSK 122813/2021 Sp. zn.: ÚPS/32850/2019/Gib 
 

  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

8. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
9. Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
10. Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha  
11. Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 117 05 Praha 1 
12. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
13. Státní energetická inspekce, Územní inspektorát pro Moravskoslezský kraj, Provozní 5491/1, 722 00 

Ostrava  
14. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
15. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné nám. 1585/9, 110 00 Praha 1 
16. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 

Ostrava 
17. Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 

Sousední kraje 

1. Zlínský kraj, tř. Tomáše Bati 21/, 761 90 Zlín 
2. Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc  

Obce v řešeném území 

1. Město Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka  
2. Obec Pustějov, čp. 54, 742 43 Pustějov  

Obce sousedící s řešeným územím 

1. Obec Albrechtičky, čp. 131, 742 55 Albrechtičky 
2. Obec Bartošovice, čp. 135, 742 54 Bartošovice  
3. Obec Bravantice, čp. 223, 742 81 Bravantice 
4. Obec Bílov, čp. 5, 743 01 Bílov 
5. Obec Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice 
6. Obec Jistebník, čp. 149, 742 82 Jistebník 
7. Obec Kujavy, čp. 86, 742 45 Kujavy 
8. Obec Mošnov, čp. 96, 742 51 Mošnov 
9. Obec Petřvald, čp. 175, 742 60 Petřvald 
10. Obec Velké Albrechtice, čp. 119, 742 91 Velké Albrechtice 

 

 


		2021-10-05T12:16:48+0000
	Not specified




